Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 апреля  2010 г.                                                                                                       №  83

г. Калининград

Об утверждении сводного

перечня объёмов продукции

(товаров, работ, услуг),

закупаемой для

муниципальных нужд за счёт

средств бюджета городского

округа «Город Калининград» в

2010 году

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета экономики, финансов и контроля  Мухомор С.Б., председателя комиссии по

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности

Мусевича А.И. об утверждении сводного перечня объёмов продукции (товаров, работ,

услуг), закупаемой для муниципальных нужд за счёт средств бюджета городского округа

«Город Калининград» в 2010 году, окружной Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить сводный перечень объемов продукции (товаров, работ, услуг), закупаемой

для муниципальных нужд за счёт средств бюджета городского округа «Город

Калининград» в 2010 году (Приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Мусевич А.И.).

Глава городского  округа                                                                                     А.Г. Ярошук

Приложение

к решению окружного Совета

депутатов города Калининграда

№  83  от 07 апреля 2010 г.

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объемов продукции (товаров, работ, услуг), закупаемой

для муниципальных нужд за счет средств бюджета городского

округа «Город Калининград» в 2010 году

1 2 3 4 5 6 7 8

Код

типа

дого-

вора

Наименование отраслей и видов

продукции

Муниципальный заказ

(предмет контракта)

Итого по главным распорядителям (распорядителям) бюджета и

получателям бюджетных средств (тыс. руб.)

Год I кв. II кв. III кв. IV кв.

 Объем продукции, закупаемой за счет средств бюджета в рамках

муниципального заказа

3 964 275,53 3 114 263,28 396 561,90 267,955,50 185 494,85

в том числе:

ТОВАРЫ:  561 196,96 160 942,02 155 513,96 135 667,55 109 073,43

200  Продукция лесного хозяйства  Закупка дров, рассада,

цветочная продукция и т.п.

1 944,00 1 023,50 873,50 23,50 23,50

1010  Каменный уголь и топливо на

основе угля

Уголь 15 293,00 5 269,50 1 796,00 5 851,90 2 375,60

1111 Зерновые культуры Зерновые культуры 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00

1200  Живые животные  Животные для зоопарка 400,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1501  Мясо и мясопродукты Мясо и мясопродукты 29 388,98 9 164,68 6 698,60 6 812,10 6 713,60

1502  Рыбо- и морепродукты,

переработанные и

консервированные

Рыба и морепродукты, в т. ч.

переработанные и

консервированные

5 987,32 1 841,52 1 323,60 1 368,60 1 453,60

1503  Картофель, фрукты и овощи,

переработанные и

консервированные

Картофель, фрукты и овощи,

переработанные и

консервированные

20804,90 6 030,60 4 869,80 4 994,50 4 910,00

1504  Растительные и животные масла и

жиры

Масло растительное, масло

животное

4 176,20 1 239,70 942,90 995,90 997,70

1505  Молочные продукты Молочные продукты  38 078,50 10 826,80 8 787,90 9 649,90 8 813,90

1506  Продукты мукомольно-крупяной

промышленности, крахмалы и

крахмалопродукты

Крупы, крахмал, мука и пр. 2 926,85 807,72 699,71 708,71 710,71

 3

1507  Прочие пищевые продукты  Хлеб, яйца, соль, сахар,

печенье, сода, повидло,

специи и пр.

16 260,80 4 826,70 3 663,70 3 722,20 4 048,20

1508  Напитки Напитки 1 557,80 423,60 347,60 387,70 398,90

1509 Готовые корма для животных Готовые корма для

животных

900,00 200,00 250,00 250,00 200,00

1700  Текстиль и текстильные изделия  Ткани, флаги и пр. 4 787,80 1 075,70 1 216,70 1 108,70 1 386,70

1701  Постельное белье  Постельное белье   20,00 5,00 5,00 5,00 5,00

1702  Постельные принадлежности  Одеяла, матрасы, подушки 245,00 40,00 40,00 120,00 45,00

1800  Одежда  Одежда, спецодежда 1 084,00 308,00 236,00 324,00 216,00

1803 Обувь Обувь 290,00 110,00 110,00 40,00 30,00

1900  Изделия из бумаги и картона  Бумага, бумажные пакеты,

коробки

1 525,10 391,70 378,20 350,70 404,50

1901  Учетные книги, бухгалтерские

книги, скоросшиватели, бланки и

др. печатные канцелярские

изделия

Учетные книги,

бухгалтерские книги,

скоросшиватели, бланки и

другие печатные

канцелярские изделия,

1 060,20 368,55 251,55 232,55 207,55

1902  Канцелярские товары  Ручки, карандаши, скрепки,

степлеры и пр.

9 315,80 2 195,05 2 395,95 2 297,55 2 427,25

2100  Мыло и моющие средства  Мыло и моющие средства  6 453,10 1 701,40 1 543,40 1 611,90 1 596,40

2210  Книги, брошюры, буклеты  Книги, брошюры, буклеты,

нотная лит-ра, книги для

библиотек

13 234,4 2 869,90 6 787,40 1 730,90 1 846,20

2220  Газеты, журналы, периодические

издания

Газеты, журналы,

периодические издания

4 995,80 1010,90 1 359,50 1 103,90 1 521,50

2230  Открытки, почтовые карточки Открытки, почтовые

карточки, конверты

146,40 48,85 26,85 44,85 25,85

2300  Нефтепродукты и топливо  Дизельное топливо, бензин,

ГСМ, масла

16 769,80 6 606,50 3 907,8 3 171,00 3 084,50

2400-

2427

Фармацевтическая продукция  Лекарственные средства  66 054,50 16 084,70 16 037,70 17 798,80 16 133,30

2428  Антисептики и средства для

дезинфекции

Антисептики и средства для

дезинфекции

11 109,45 3 066,60 2 644,65 2 821,60 2 576,60

 4

2429  Прочие лекарственные средства,

не отнесенные к другим группам

Прочие лекарственные

средства, не отнесенные к

другим группам

9 100,00 2 513,50 2 228,50 2 149,50 2 208,50

2430 Изделия медицинского

назначения, в том числе мед.

инструменты

Изделия медицинского

назначения, в том числе мед.

инструменты

39 036,10 10 466,00 10 105,30 9 411,00 9 053,80

2431 Перевязочные материалы Перевязочные материалы 3 904,30 1 041,30 985,40 951,20 926,40

2432 Медицинские перчатки Медицинские перчатки 4 899,40 1 286,80 1 200,00 1 210,00 1 202,60

2433 Шприцы Шприцы 4 960,16 1 334,60 1 273,80 1 168,94 1 182,82

2434 Хим. реактивы и реагенты,

диагностич. средства, растворы,

электролиты, стом. материалы

Хим. реактивы и реагенты,

диагностич. средства,

растворы, электролиты,

стом. материалы

30 469,65 6 998,45 8 590,40 6 737,00 8 143,80

2862  Инструменты  Инструменты  20,00 5,00 5,00 5,00 5,00

2900  Машины и оборудование  Машины и оборудование 10 884,50 4 344,90 4 392,10 1 228,70 918,80

2923  Холодильное и вентиляционное

оборудование

Холодильное и

вентиляцион-ное

оборудование (кондицио-

неры, вентиляторы,

холодильники)

3 191,00 1 447,00 627,00 437,00 680,00

2971  Бытовые электрические приборы  Бытовые электрические

приборы (обогреватели,

электрочайники, микро-

волновые печи и пр.)

4 412,20 1 130,00 1 030,40 924,80 1 327,00

2972  Бытовые неэлектрические

приборы

Бытовые неэлектрические

приборы

3 135,00 785,00 805,00 812,00 733,00

3012  Копировальное и печатное

оборудование

Копировальное и печатное

оборудование (принтеры,

ксероксы)

3 896,90 1 127,90 1 247,00 1 191,00 331,00

3023  Техника вычислительная  Компьютеры, мониторы,

системные блоки, каль-

куляторы, комплектующие

(клавиатура, мышки)

14 362,30 3 248,30 4 769,50 4 712,40 1 632,10

3024  Программные средства  Программные средства  14 704,00 7 753,00 2 782,50 3 064,50 1 104,00

3026  Серверы  Серверы 2 220,00 2 070,00 150,00 0,00 0,00

 5

3152  Лампы и осветительное

оборудование

Лампы и осветительное

оборудование

3 175,50 787,20 903,40 725,50 759,40

3200  Аппаратура для радио,

телевидения и связи

Телефонные аппараты, моде-

мы, телефоны мобильные,

телекоммуникационное

оборудование

2 659,80 202,40 1 655,90 373,60 427,90

3300  Изделия мед. техники, мед.

оборудование, измерительные и

оптические приборы, часы

Контрольно-измерительные

приборы, фото- и

кинооборудование и пр.

47 806,10 13 389,10 16 434,00 14 289,00 3 694,00

3310  Мебель медицинская Мебель медицинская 1 075,20 110,00 290,00 525,00 150,20

3400  Автотранспортные средства,

прицепы и их части и

принадлежности

Автомобили, автошины,

аккумуляторы, прочие

запасные части

3 905,00 1 305,00 940,00 850,00 810,00

3612  Мебель для офисов Столы, стулья, шкафы,

кресла, стеллажи, тумбы

6 451,40 982,40 2 332,30 1 967,40 1 169,30

3614  Прочая мебель  Металлические шкафы для

архива, сейфы, витрины для

экспонатов и пр.

14 096,15 3 959,70 5 197,00 3 457,70 1 481,75

3615  Школьная мебель   Стулья, парты 12 022,50 3 367,90 3 880,35 3 304,25 1 470,00

3630  Музыкальные инструменты и

части музыкальных инструментов

Музыкальные инструменты

и части музыкальных

инструментов

6 242,00 3 082,00 1 387,00 565,00 1 208,00

3640  Спортивные товары Спортивные товары  3 261,70 1 425,00 1 748,70 0,00 88,00

3660  Прочие промышленные изделия  Хозяйственный инвентарь,

жалюзи, огнетушители,

сантехника, фоторамки,

альбомы, натурфонд,

экспонаты, ящик пожарной

безопасности, контейнеры,

информационные щиты,

инкубатор, аквариум,

террариум, картриджи

24 271,90 5 525,40 6 637,00 6 216,50 5 893,00

3661  Объекты малых архитектурных

форм

Детские площадки, урны,

скамейки, заборы,

ограждения

10 116,70 3 652,00 5 405,60 1 059,10 0,00

3664  Демонстрационные изделия  Демонстрационные изделия 1 607,80 65,00 1 116,80 105,00 321,00

 6

 РАБОТЫ: 1 390 511,11 1 189 965,96 147 853,55 45 422,10 7 269,50

4500 и

4720

Строительство (ремонт)  Строительство (ремонт),

кроме дорог

971 899,26 822 582,76 107 172,90 37 354,60 4 789,00

4526  Крышные работы Ремонт крыш 10 171,00 1 200,00 7 249,00 1 522,00 200,00

4531  Электромонтажные работы Электромонтажные работы  9 491,95 1 202,60 5 844,35 1 301,00 1 144,00

4533  Санитарно-технические работы  Санитарно-технические

работы

5 282,00 1 471,50 2 098,50 1 480,50 231,50

4540  Отделочные работы Отделочные работы  250,00 50,00 50,00 100,00 50,00

4545  Замена окон и дверей  Замена окон и дверей  18 314,80 4 396,00 9 544,80 3 569,00 805,00

4550  Строительство дорог Строительство дорог 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710  Ремонт жилых зданий Ремонт жилых зданий  13 350,00 13 350,00 0,00 0,00 0,00

4720 Ремонт офисных зданий Ремонт офисных зданий 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00

4730  Ремонт инженерных

коммуникаций

Ремонт инженерных

коммуникаций

22 646,50 9 747,50 12 899,00 0,00 0,00

4740  Ремонт дорог  Ремонт тротуаров, УДС,

проездов и дворовых

территорий

336 271,00 335 771,00 500,00 0,00 0,00

4750  Капитальный ремонт объектов

благоустройства

Капитальный ремонт

объектов благоустройства

434,60 194,60 95,00 95,00 50,00

 УСЛУГИ:  2 012 567,46 1 763 355,30 93 194,39 86 865,85 69 151,92

903  Услуги в области охраны

окружающей среды и экологии

Услуги в области охраны

окружающей среды и

экологии

11 620,30 10 835,80 681,50 61,50 41,50

4800  Озеленение и ландшафтные

работы

Озеленение и ландшафтные

работы

51 560,00 49 980,00 1 580,00 0,00 0,00

4900  Услуги аренды Услуги аренды 1 553,70 642,80 328,30 295,80 286,80

5010  Тех. обслуживание и ремонт

транспортных средств

Тех. обслуживание и ремонт

транспортных средств

3 635,00 1 240,00 1 265,00 565,00 565,00

5030  Тех. обслуживание и ремонт

персональных компьютеров,

офисного оборудования, средств

телекоммуникации и аудиови-

зуальных средств

Заправка картриджей,

обслуживание внутренней

телефонной сети и пр.

5 752,28 1 931,20 1 216,20 1 343,60 1 261,28

5040  Тех. обслуживание и ремонт

медицинского оборудования

Тех. обслуживание и ремонт

медицинского оборудования

7 526,80 1 914,70 1 854,00 1 939,50 1 818,60

 7

5054  Тех. обслуживание и зарядка

огнетушителей

Проверка, обслуживание и

зарядка огнетушителей

1 502,80 194,20 115,15 152,95 1 040,50

5070  Тех. обслуживание и ремонт

установок в зданиях

Тех. обслуживание охр. и

пожарн. сигнализации,

промывка системы

отопления, профилактика

котла отопления и пр.

3 053,00 1 088,50 631,50 751,50 581,50

5080  Прочие услуги по тех.

обслуживанию и ремонту,

монтажу

Прочие услуги по тех.

обслуживанию и ремонту,

монтажу

5 558,87 2 194,26 1 050,45 1 041,96 1 272,20

5099  Монтаж охранно-пожарной

сигнализации

Монтаж охранно-пожарной

сигнализации

1 601,00 322,00 495,00 462,00 322,00

5555  Услуги по организации питания  Услуги по организации

питания

71 124,30 25 856,50 18 779,90 18 435,00 8 052,90

6200  Услуги транспорта Услуги транспорта  23 321,15 7 233,45 5 301,20 4 840,55 5 945,95

6400  Услуги связи  Электросвязь, междуго-

родняя и международная

связь, интернет, мобильная

связь, почта, телеграф

11 167,16 4 755,34 2 150,54 2 115,74 2 145,54

6500  Коммунальные услуги  Коммунальные услуги  88 380,90 32 406,05 17 823,45 17 492,85 20 658,55

6700  Услуги страхования  Услуги страхования 2 640,10 1 078,10 28,00 478,00 1 056,00

7000  Услуги по операциям с

недвижимым имуществом

Проведение техинвен-

таризации, изготовление

кадастр. паспортов, оценка

мун. имущества и земельных

участков

7 400,00 2 000,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

7200  Услуги, связанные с

деятельностью по использованию

вычислительной техники и

информационных технологий

Услуги, связанные с деятель-

ностью по использованию

вычислительной техники и

информационных

технологий

5 637,20 1 328,95 1 621,15 1 617,45 1 069,65

 8

7400  Услуги в области архитектуры,

строительства, права,

бухгалтерского учета и пр.

Бухгалтерские услуги,

юридическое сопровождение

деятельности, проектная

документация, паспорта

фасада здания, услуги по

формированию земельных

участков и постановки на

кадастровый учет и пр.

1 167 651,30 1 152 568,30 7 059,00 6 836,00 1 188,00

7475  Услуги по уборке офисных

помещений

Услуги по уборке офисных

помещений

1 473,00 1 073,00 155,00 147,00 98,00

7810  Услуги в области полиграфии  Пригласительные, плакаты

для выставки, буклеты,

фотопечать, каталоги,

альбомы и пр.

4 952,40 1 463,00 1 689,40 870,00 930,00

8000  Услуги в области образования  Повышение квалификации,

семинары, обучение

14 108,50 3 096,70 3 559,60 3 431,70 4 020,50

8500  Услуги в области

здравоохранения и

предоставления социальных услуг

Услуги в области

здравоохра-нения и

предоставления социальных

услуг

15 423,00 8 269,00 2 499,00 2 382,00 2 273,00

9000  Услуги по удалению сточных вод,

отходов

Услуги по удалению

сточных вод, отходов

6 804,40 3 081,80 1 215,10 548,00 1 959,50

9021  Услуги по уборке улиц  Уборка территорий  356 044,10 354 455,50 469,40 634,20 485,00

9022  Услуги по очистке сточных

колодцев и водостоков

Очистка водостоков и пр. 136,00 19,00 61,00 8,00 48,00

9200  Услуги по организации отдыха и

развлечений, культуры и спорта

Услуги по организации

отдыха и развлечений,

культуры и спорта

15 777,00 11 677,00 2 260,00 300,00 1 540,00

9311  Услуги прачечных  Услуги прачечных   355,00 177,50 52,50 67,50 57,50

9312  Услуги по чистке текстильных

изделий

Услуги по чистке

текстильных изделий

50,00 22,00 7,00 14,00 7,00

9342  Услуги охраны  Услуги по охране здания,

охрана служебных легковых

автомашин

17 794,20 11 223,50 1 531,90 1 616,90 3 421,90

 9

10000 Прочие услуги  Изготовление штампов,

техосмотр, обработка

архива, мойка автомобилей,

лицензирование, экспертиза

и регистрация

автотранспорта, текущее

содержание помещений и

объектов, паспортизация

дорог

108 964,00 71 227,15 15 914,15 16 617,15 5 205,55